
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

v , v 

SPOLECENSKA SMLOUVA O SPOLECNOSTI 
(dle§ 2719 a násL zákona č. 8912012 Sb., občanského zákom'ku, (dále jen "občanský 

zákon/k'') 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany uzavřely 

Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, IČO : 619 89 592, DIČ: CZ619 89 592, se sídlem: Křížkovského 
8, 771 47 Olomouc, číslo účtu: , zastoupená: prof. Mgr. Jaroslav 
Miller, M.A., Ph.D., rektor 
(dále jako "Společm'k 1" nebo "Vedoucí společník'') 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i., 
IČO : 70565813, DIČ: CZ 70565813, 
se sídlem Kamenná 71, 262 31 Milín, 
číslo účtu:

zastoupen: MUDr. Stanislavem Brádkou, Ph.D., ředitelem 

(dále také jako "Společm'k 2") 

a 

(společně označovaní jako "Společníci'~ 

I. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Touto společenskou smlouvou o společnosti (dále také jako "Smlouva'~ se výše 
uvedení Společníci sdružují za společným účelem, a to aby se společně přičinili o 
naplnění podmínek (realizaci) níže uvedené veřejné zakázky, v rozsahu, termínech a 
za dodržení ostatních podmínek stanovených zadavatelem této zakázky - (dále také 
jako "Předmět plněni'~, dále i uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací se zadavatelem zakázky (dále 
jen "Smlouva o poskytnutí účelové podpory'~, jakož i vlastní provedení Předmětu 
plnění. 

2. Sjednaným účelem je veřejná zakázka, uveřejněná ve smyslu zákona č. 137/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen "Zákon o veřejných zakázkách'~, 
uvedená v uveřejňovacím subsystému ISVZ US po evid. č. 637759 s názvem 
"Dekontaminace zraněných osob". 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Společníci prohl~ují, že tímto společným účelem je zejména podání společné nabídky 
na provedení předmětu výše uvedené Zakázky a dále, pokud Zadavatel uzavře se 
Společm'ky na podkladě jejich společné nabídky Smlouvu o poskytnutí účelové 
podpory, pak i společné provádění Předmětu plnění (Společníci budou vystupovat ve 
vztahu k Zadavateli jako příjemce). 

II. 
Název společnosti 

1. Společníci se dohodli, že při výkonu práv a plnění povinností podle této Smlouvy 
budou společnost vzniklou za účelem uvedeným v čl. I. této Smlouvy označovat pod 
názvem: "Sdružení UP-SÚJCHBO" 

III. 
Jednání se třetími osobami a správa společnosti 

1. Vedoucí společník je odpovědný za řízení a koordinaci provádění Předmětu plnění a je 
oprávněn ve společné záležitosti jednat se Zadavatelem ve věcech podání nabídky, 
jednání o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové podpory se Zadavatelem i kjednání 
se Zadavatelem zakázky ve všech věcech týkajících se Společnosti podle této Smlouvy 
a Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Vzhledem k výše uvedenému je Vedoucí 
společník mimo jiné oprávněn a povinen uplatňovat vůči Zadavateli zakázky nároky 
vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, přijímat od Zadavatele zakázky 
pokyny týkající se provádění Předmětu plnění, přijímat platby ceny od Zadavatele a 
poskytovat takto přijatá plnění v dohodnutém rozsahu Společníkovi 2. 

2. Společník 2 tímto uděluje Vedoucímu společníkovi plnou moc k právním jednáním 
souvisejícím s podpisy smluv se Zadavatelem a souvisejících relevantních dokumentů 
s tím, že mu text každého dokumentu, který má být podepsán odsouhlasí vždy 
písemně nebo emailem. Vedoucí společník je oprávněn následně takto odsouhlasené 
dokumenty podepsat. Ve vztahu k Zadavateli a případným subdodavatelům může 
podepisovat tímto způsobem listiny samostatně za předpokladu, že byly společníkem 2 
schváleny výše popsaným způsobem. Vedoucí společník nemusí ve smyslu § 2737 
občanského zákoníku prokazovat ve vztahu k Zadavateli splnění podmínky souhlasu 
společníka 2, za porušení povinností nechat si předem právní jednání od společníka 2 
odsouhlasit ve vztahu ke Společníkovi 2 odpovídá. 

3. Bude-li Vedoucí společm'k při jednání a zastupování Společnosti jednat bez souhlasu 
Společníka 2 či v rozporu s jeho pokyny nese vůči ostatním Společníkům odpovědnost 
za škodu, která v důsledku porušení daných závazků vznikne ostatním Společníkům. 
V takovémto případě je současně Vedoucí společm'k povinen výlučně svým nákladem 
vypořádat závazky přijaté v rozporu s výše uvedeným ustanovením. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

IV. 
Dělba činností mezi Společníky 

1. Na provádění Předmětu plnění se ve vztahu k zadavateli se Společníci budou podílet 
následujícím způsobem a rozsahem (činností) a jsou oprávněny k následujícím 
úkonům: 

a) Vedoucí společník: 
• Zastřešuje komunikaci se Zadavatelem zakázky, 
• podá a kompletuje společnou žádost o účast v zadávacím řízení Společm'ků, a 

to po jejím předchozím vzájemném projednání a odsouhlasení všemi 
Společníky, 

• podá a kompletuje společnou nabídku Společm'ků na provádění Předmětu 
plnění, a to po jejím předchozím vzájemném projednání a odsouhlasení všemi 
Společníky, 

• podepíše po předchozím odsouhlasení společnou nabídku Společníků na 
provedení předmětné zakázky vč. všech dokumentů, které jsou její součástí 
včetně návrhu smlouvy o poskytnutí účelové podpory, 

• podat námitky a návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele vždy po předchozím 
projednání a odsouhlasení Společníků, 

• jednat se zadavatelem ve všech věcech týkajících se společně podané nabídky 
• jednat o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové podpory se Zadavatelem 

zakázky, avšak vždy pouze po předchozím projednání předmětů těchto jednání 
s ostatními účastníky Společnosti, 

• zajišťuje uzavírání příslušných smluv, 
• po uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové podpory se Zadavatelem zakázky, 

jednat s veškerými třetími osobami, a to ve všech věcech týkajících se 
realizace Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, tím není dotčeno právo 
Společníků si určit níže uvedený tzv. realizační tým, jehož činnost bude 
Společník 1 řídit (svolávat), 

• vykonávání funkce správce společných věcí a získaných při výkonu společné 
činnosti ve Společnosti, 
v případě, že společná nabídka Společníků na provedení zakázky bude 
zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, kjednání se zadavatelem ve všech 
věcech týkajících se realizace předmětu zakázky včetně realizace platebního 
styku se zadavatelem/objednavatelem prostřednictvím bankovního účtu 
Vedoucího společníka (tj. včetně oprávneru přijímat platby od 
zadavatele/objednatele a rozdělovat je mezi jednotlivé Společníky). 

b) Společník 2: 
• zpracovat příslušnou část nabídky v rozsahu dle pokynů Vedoucího 

společm'ka, 

• zajišťuje uzavírání příslušných smluv souvisejících s jeho podílem na 
Předmětu plnění, 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• předat tuto zpracovanou část nabídky Vedoucímu společníkovi, a to bez 
zbytečného odkladu, po výzvě Vedoucího společníka, 

• poskytuje Vedoucímu společru'kovi řádnou součinnost související 
s vykazováním a plněním Předmětu plnění ve vztahu k zadavateli 

2. Společníci dohodli, že se budou v poměru 63,08 (Vedoucí společru'k): 36,91 
(Společník 2), dle celkových nákladů společné nabídky a v jednotlivých letech dle 
plánovaného rozpočtu Předmětu plnění, podílet: 

• na majetku nabytém za trvání Společnosti v souvislosti s realizací Smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory, 

• na zisku a na ztrátě Společnosti v souvislosti s realizací Smlouvy o poskytnutí 
účelové podpory, 

• na nákladech provádění Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

3. Správou společných věcí Společníci tímto pověřují Vedoucího společníka. 

4. Společníci nevkládají do Společnosti žádné věci. 

v. 
Rozhodování Společníků 

1. O obstarávání společných záležitostí rozhodují Společníci společně. 

2. Společníci se v dodatku k této Smlouvě mohou dohodnout na vytvoření orgánů, které 
se budou podílet na koordinaci činností jednotlivých Společníků při plnění závazků 
vyplývajících z této Smlouvy a ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

3. Na základě dohody Společníků může být před započtením, či v průběhu realizace 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory vytvořen tzv. realizační tým, do kterého každý 
ze Společru'ků určí svého zástupce, který bude za daného Společníka v rámci tohoto 
realizačního týmu jednat (dále také jako "realizační tým'~. Realizační tým rozhoduje 
100% shodou všech jeho účastníků. V případě, že k této 100% shodě v rámci 
realizačm'ho týmu nedojde, postoupí realizační tým své stanovisko k rozhodnutí 
statutárním orgánům Společníků (vedení společnosti), kteří se pokusí o shodu. 

VI. 
Odpovědnost Společníků 

1. Z dluhů vzešlých ze společné činnosti jsou Společníci zavázání vůči třetím osobám 
společně a nerozdílně. 

2. Uvnitř společnosti vůči sobě navzájem odpovídají Společníci za realizaci částí 

Předmětu plnění dle specifikace uvedené v čl. IV. této Smlouvy a v tomto rozsahu 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

ponesou vůči sobě navzájem také plnou odpovědnost za případné nesplnění závazku 
realizovat uvedené části Předmětu plnění. Společníci tímto ujednali, že každý ze 
Společníků odpovídá druhému Společru'kovi za skutečnou škodu i ušlý zisk, 
způsobené porušením smluvně převzatých a právními předpisy stanovených 
povinností. 

3. Všichni Společníci se tímto zavazují, že budou ve smyslu ustanovení § 51 odst. 6 
Zákona o veřejných zakázkách, vůči Zadavateli zakázky (poskytovateli) a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s předmětnou 
Veřejnou zakázkou (tj. v souvislosti s plněním předmětu Zakázky či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti 
s plněním předmětu Zakázky) zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění Zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Zakázky. 

4. Společníci tedy tímto přijímají vůči Zadavateli zakázky solidární odpovědnost 

(společnou a nedílnou odpovědnost) ve smyslu § 51 odst. 6 Zákona o veřejných 
zakázkách. Za tím účelem výslovně přejímají závazek, že budou vůči veřejnému 
Zadavateli zakázky a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti se Zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
Zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Zakázky. Tento závazek 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo Zadavatel zakázky nestanoví jinak. 

VII. 
Další práva a povinnosti Společníků 

1. Společníci jsou povinni jednat tak, aby bylo dosaženo účelu sjednaného touto 
Smlouvou, a současně jsou povinni zdržet se jakéhokoli jednání či opomenutí, které 
by dosažení sjednaného účelu znemožňovalo anebo které by vedlo ke vzniku škody na 
straně ostatních Společníků. Vzhledem k výše uvedenému jsou Společníci zejména 
povinni chránit dobré jméno ostatních Společníků, nesdělovat důvěrné informace 
týkající se ostatních Společníků jakož i činnosti všech Společru'ků a řádně plnit 
veškeré povinnosti vyplývající pro ně z této Smlouvy a Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory, bude-li se Zadavatelem zakázky uzavřena. 

2. Po dobu účinnosti této Smlouvy není žádný Společru'k oprávněn uzavřít se 
Zadavatelem zakázky, či třetí osobou žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či 
nepřímo vyloučila nebo omezila možnost kteréhokoliv dalšího Společníka na plnění 
Zakázky uvedené v čl. I. Smlouvy. Společník nesmí bez souhlasu ostatních 
Společníků činit na vlastní nebo cizí účet nic, co má vzhledem ke společnému účelu 
konkurenční povahu. Stane-li se tak, mohou se ostatní Společníci domáhat, aby se 
tento Společru'k takového jednání zdržel. 

3. Každý Společník se zavazuje řádně a včas provést dohodnutou část Předmětu plnění a 
v případě výskytu vad na jím prováděné části Předmětu plnění tyto odstranit v souladu 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. Bude-li Zadavatel zakázky, či jiná 
oprávněná osoba uplatňovat nároky z vad vůči Společníkovi, který neprováděl část 
Předmětu plnění, na níž se vady vyskytly, Společník, který dotčenou část Předmětu 
plnění prováděl, povinen sám nabídnout odstranění vad a tyto řádně a včas odstranit. 

4. Každý Společm'k je povinen vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účelu způsobem 
stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory a zdržet se jakékoliv činnosti, 
jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu. Každý Společm'k je povinen 
organizovat provádění svého rozsahu plnění tak, aby byl ve lhůtách sjednaných se 
Zadavatelem zakázky realizován nejen jeho rozsah plnění, ale aby bylo dru.lJ.ému 
Společníkovi umožněno řádné provedení jeho rozsahu plnění ve lhůtě sjednané se 
Zadavatelem zakázky. Případné vícenáklady spojené s realizací Předmětu plnění nese 
každý Společník za svůj rozsah plnění samostatně, toto ujednání však neplatí při 
vícenákladech vzniklých v důsledku toho, že druhý Společník nesplnil řádně a včas 
své povinnosti. V takovém případě je vícenáklady povinen nést ten Společm'k, který 
jejich vznik zavinil. 

5. Jednání se Zadavatelem zakázky i třetími osobami ve společných věcech bude 
Vedoucí společník organizovat tak, aby se těchto jednání mohli účastnit i další 
Společníci, pokud jednání neproběhne prostřednictvím tzv. realizačního týmu. 
V tomto případě bude ke všem jednáním vyzván další Společník písemně nejméně dva 
dny předem. O výsledcích jednání, kterých se další Společník nezúčastnil, je Vedoucí 
společník povinen bez odkladu a podrobně další Společníky informovat. Písemný styk 
se zadavatelem zakázky, mimo agendy realizačního týmu, povede Vedoucí společník 
s tím, že další Společm'k obdrží kopie. Další Společník vede se Zadavatelem zakázky 
písemný styk výlučně prostřednictvím Vedoucího společníka. 

6. Náklady vzniklé v důsledku porušení právní povinnosti nese ze svého ten Společník, 
který je prokazatelně způsobil (škody a vady vzniklé při realizaci Předmětu plnění). 
Pokud budou vůči jednomu Společm'kovi vzneseny nároky, za které odpovídá jiný 
Společník, musí ten Společm'k, který vznik těchto nároků zavinil, tyto uplatněné 
nároky bez zbytečného odkladu uspokojit. Společník, vůči kterému jsou uplatňovány 
takovéto nároky, není oprávněn tyto nároky uznat bez předchozího písemného 
souhlasu Společníka, který je vyrovnáním povinen. Pokud jsou odpovědní všichni 
Společníci, odpovídají dle stupně svého zavinění. Pokud se stupeň zavinění nedá zjistit 
nebo zajišťování je neúměrně nákladné, odpovídají Společníci v poměru dle čl. IV., 
odst. 2 této Smlouvy. Následky z odstoupení zadavatele zakázky od Smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory nese ten Společník, který jej zapříčinil. Pokud odstoupení 
způsobí všichni Společníci, rozdělí se následky v poměru dle čl. IV., odst. 2 této 
Smlouvy. Případné vyrovnání nákladů mezi Společm'ky se musí provést bez 
zbytečného odkladu, po výzvě kteréhokoliv Společníka. 

7. Každý Společník odpovídá za škody, které způsobí jinému Společníkovi při porušení 
povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo ze Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory. Riziko škody způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí nesou všichni 



Univerzit a Palackého 
v Olomouci 

Společníci solidárně. Zároveň nesou všichni Společníci solidárně případné škody či 
výhody plynoucí z uzavřených subdodavatelských smluv, nebo z rozdílů mez1 
rozpočtem, který je podkladem pro smluvní cenu a reálnou skutečností. 

8. Škodu způsobenou třetí osobou nebo vyšší mocí nesou Společníci v poměru dle čl. 
IV., odst. 2 této Smlouvy. 

9. Všichni Společníci budou vůči veřejnému zadavateli zakázky a jakýmkoliv třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se Zakázkou, či 

vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s plněním předmětu Zakázky, zavázání společně a nerozdílně. 

VIII. 
Další ujednání 

1. Každý ze Společníků je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50, odst. 1, písm. a) Zákona o veřejných zakázkách, splnění 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54, písm. a) Zákona o veřejných 
zakázkách a § 50 odst. 1 písm. c) Zákona o veřejných zakázkách v plném rozsahu. 
Dále jsou Společníci povinni společně prokázat splnění kvalifikace podle § 50, odst. 1, 
písm. b) a d) Zákona o veřejných zakázkách v rozsahu stanoveném Zadavatelem 
zakázky v oznámení zadávacího řízení a v kvalifikační nebo zadávací dokumentaci. 

2. Společníci jsou rovněž povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů 
Společnosti, starat se o dosažení účelu Společnosti a zdržet se jakékoli činnosti, která 
by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu. 

3. Pokud na podkladě společné nabídky Společm'ků zadavatel zakázky uzavře se 
Společníky Smlouvu o poskytnutí účelové podpory, Vedoucí společník zajistí 
financování společných výdajů Společnosti, přijímání plateb od Zadavatele a 
k provádění dalších fmančních operací společnosti s tím, že vždy min. jedenkrát ročně 
převede na účet Společníka 2 alikvótní částku celkového rozpočtu Předmětu plnění 
daného roku v podílu odpovídajícím dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy na Společníka 2. 

4. Společník 2 se zavazuje poskytnout Vedoucímu společru'kovi kdykoliv na vyžádání 
nezbytnou součinnost k prokázání řádného vyúčtování vynaložených nákladů na 
Předmět plnění v rozsahu jeho podílu stanoveného čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

IX. 
Mlčenlivost Společníků 

1. Společníci se zavazují používat podklady nebo informace, které získali v rámci své 
činnosti podle této Smlouvy, pouze k realizaci Předmětu plnění, držet je v tajnosti a 
třetí osobě je oznámit nebo učinit dostupnými pouze v případě, že je to nutné pro 
provedení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory nebo pouze v případě, že si tyto 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

informace vyžádá soud, policie, či příslušný orgán státní správy. Tento závazek trvá 
také čtyři roky po zániku Společnosti. Společníci jsou povinni se navzájem informovat 
o všech významných technických a obchodních podrobnostech, které se týkají výlučně 
jejich rozsahu dodávek a výkonů. Dále jsou Společníci povinni si navzájem 
poskytnout plně a včas všechny informace, podklady a údaje, které každý Společník 
potřebuje ke zpracování svého rozsahu dodávek a výkonů (dané části Předmětu 
plnění) a k řádnému plnění společných závazků v rámci realizace Smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory. 

2. Pro účely této Smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace jakéhokoliv 
druhu včetně informací obchodních (zejména o těch skutečnostech, které tvoří 
obchodní tajemství), technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další 
informace získané před nebo po podepsání této Smlouvy, které smluvní strana získala 
během ústního jednání nebo prostřednictvím jiného komunikačního prostředku, 
s výjimkou informací níže pod písmeny a), b), c): 
a) informace, které jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily 

široké veřejnosti prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených v této 
Smlouvě; 

b) informace, kterou Společm'k může zveřejnit, protože je vlastnil dříve, než jí poskytl 
druhý Společník a je schopen toto tvrzení nezpochybnitelně prokázat; 

c) informace, kterou Společm'k získal nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána 
touto Smlouvou a je schopen to nezpochybnitelně prokázat. 

3. Společníci se zavazují, že zajistí, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno 
pouze pro ty zaměstnance Společm'ků, kteří ji musí vzhledem ke své pracovní náplni 
znát, a aby tito zaměstnanci byli zavázání zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost 
podle odst. 1 tohoto článku. 

4. Společníci ujednávají, že zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob 
účastnících se naplňování účelu této Smlouvy. Platí, že Společníci si nesmí pořizovat 
kopie ani reprodukce důvěrné informace druhého Společníka nad rozsah odůvodněné 
potřeby. 

5. V případě, že kterýkoliv Společm'k poruší povinnost vyplývající z ustanovení tohoto 
článku IX. Smlouvy, plně odpovídá za škodu, kterou tím způsobil a je povinen ji 
v celém rozsahu poškozenému Společníkovi nahradit. 

X. 
Zánik Společnosti 

1. Společnost založená touto Smlouvou vzniká uzavřením této Smlouvy a trvá po celou 
dobu existence závazků vyplývajících ze společně předložené nabídky na realizaci 
Předmětu plnění a též po celou dobu existence závazků ze Smlouvy o poskytnutí 
účelové podpory. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Společnost založená touto Smlouvou zaniká: 

a) dosažením účelu, na kterou byla Společnost ujednána nebo stane-li se tento účel 
nemožným, nebo 

b) splní-li se podmínky ujednané v této Smlouvě, nebo 
c) dnem, kdy z jakýchkoliv důvodů dojde k zániku vázanosti Společníků vyplývající 

ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, 
d) dohodou Společníků, nebo 
e) odstoupením Společníka, a to pouze z důvodu: 

• pokud kterýkoliv Společník vstoupí do likvidace nebo 
• pokud příslušný soud pravomocně rozhodne o úpadku kteréhokoliv Společníka 

přičemž účinky takovéhoto odstoupení nastávají dnem doručení ostatním 
Společníkům. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, zejména pak občanským zákoníkem. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě postupně číslovaných dodatků 
uzavřených v písemné formě. 

3. Společníci se dohodli, že veškerá sdělení předávaná vzájemně v rámci plnění závazků 
z této smlouvy včetně kopií faxových zpráv budou zasílána na adresy uvedené jako 
sídla Společníků. V případě změny adresy pro doručování písemností je nutné tuto 
změnu oznámit ostatním Společníkům předem. Důležitá sdělení týkající se práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy musí být zasílána doporučeně s využitím 
provozovatele poštovních služeb a nebude-li prokázán opak, má se za to, že došlá 
zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den 
od odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den 
od odeslání. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Společníci se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či 

neúčinné novým ustanovením, které bude nejlépe odpovídat původně zamýšlenému 
hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných předpisů České republiky. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Vedoucí společník obdrží dvě (2) vyhotovení, Společník 2 obdrží jedno (1) 
vyhotovení, jedno (1) vyhotovení bude součástí společně podané nabídky. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými 
zastupovat Společníky. 

7. Společníci tímto shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetli, jejímu obsahu porozuměli a uzavírají ji podle své pravé vůle, svobodně a 
vážně. 

V Olomouci, dne - 6. 09. 2016 

prof. Mgr. Jaros av Miller, M.A., Ph.D. 
rektor UP Olomouci 

MUDr. S 




